Администрация Северного сельского поселения

                 Шегарского  района  Томской области

                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Монастырка

от 01 апреля 2016 г.                                                                                                № 46
О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования в населённых пунктах Северного сельского поселения в весенний период 2016 года.

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней распутицы, в соответствии с федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации» и от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Постановлением Губернатора Томской области от 27.03.2012 года № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения на территории Томской области», Постановлением Администрации Томской области от 12.07.2013  № 296а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 15.02.2010  № 50а, Приказом Департамента транспорта, дорожной деятельности и связи Томской области от 03.03.2016 № 05-ОД « О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения Томской области в весенний период 2016 года»
                                        ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 01 апреля 2016 года по 15 мая 2016 года на автомобильных дорогах общего пользования в населённых пунктах Северного сельского поселения в весенний период 2016 года.:

- дороги с. Монастырка;

- дороги с. Федораевка;

- дороги д. Михайловка;

- дороги с. Гусево;

- дороги д. Жарковка;

- дороги д. Дегтярёвка;

- дороги д. Балашовка;

- дороги с. Новоильинка;

- дороги д. Подоба;

временное ограничение движения транспортных средств общей массой более 2,5 тонн.

2. Временное ограничение транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования не распространяется на:

- рейсовые, служебные автобусы;

- автомобили, перевозящие скоропортящиеся продукты питания, удобрения, торф, семенной фонд, зерно, муку, корма, лекарственные препараты, почту и почтовые грузы;

- бензовозы, автомобили перевозящие химически опасные вещества;

- спецавтомобили, идущие на устранение аварий или иных чрезвычайных ситуаций;

- автомобили, перевозящие грузы на основании межправительственных соглашений.

3. Размер платы в счет компенсации ущерба, наносимого автомобильным дорогам общего пользования районного значения и дорожным сооружениям на них, на период временного ограничения движения за получение специального разрешения (пропуска) для перевозки в установленных законом исключительных случаях тяжеловесных грузов с нагрузками, превышающими нагрузки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, рассчитывать согласно приложению.

4. Специалисту I категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом по необходимости выдавать временный пропуск на автомобили, не входящие в п. 2 настоящего постановления, с указанием срока действия и маршрута движения по установленной плате, согласно приложения.
5. Средства, уплаченные в счет компенсации ущерба, наносимого автомобильным дорогам общего пользования поселенческого значения и дорожным сооружениям на них, зачисляются в   бюджет   поселения как доходы от эксплуатации и использования имущества, находящегося в собственности МО «Северное сельское поселение».

6. Специалисту I категории по вопросам ЖКХ, благоустройству и управлению муниципальным имуществом обеспечить своевременную установку на автомобильных дорогах общего пользования поселенческого значения дорожных знаков и знаков дополнительной информации (таблички), устанавливающих ограничение допустимой нагрузки транспортного средства для проезда по автомобильным дорогам.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Данное постановление обнародовать.
Глава Северного сельского поселения                                А.С. Баймукашев
Сазонова Г.Б.
29238
[image: image1.emf]